
Enea Elektrownia Połaniec S.A. 

28-230 Połaniec, Zawada 26 

NIP 866-000-14-29 

REGON 830273037 

www.enea-polaniec.pl  

 

 

1 
 

 

Zawada, 31.03.2020 r. 

 

Nr: NZ/PZP/15/2020/5 

Dotyczy: Wyjaśnień udzielanych przez Zamawiającego dotyczących treści dokumentacji 

przetargowej dla postępowania pn. „Wymiana obejściowych klap szczelnych dla instalacji IOS „C” i 

„D” oraz modernizacja instalacji powietrza doszczelniającego IOS „C” i „D” w 2020r. w Enea 

Elektrownia Połaniec S.A..” prowadzonego pod numerem NZ/PZP/15/2020 (dalej 

„Postępowanie”). 

Działając zgodnie z zasadą przejrzystego i obiektywnego podejścia do przetargu i jawności 

przetargu, udzielamy następujących wyjaśnień dotyczących dokumentacji. 

 
Pytanie 54: 

SIWZ cz.III – pkt 10.1.3  

 

Bez zgody Zamawiającego na zaproponowaną przez wykonawcę lokalizację żurawia/sprzętu montażowego 

(„sprzęt montażowy” podano na wypadek gdyby Wykonawca wybrał inną technologię niż montaż żurawiem) 

realizacja robót ze względu na sieci wysokiego napięcia nie będzie wykonalna, chyba że Zamawiający wyłączy 

okresowo sieć WN.  

 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę treści całego punktu na następującą: 

„Wykonawca zabezpieczy niezbędne narzędzia, sprzęt, środki i inne wyposażenie, a także środki transportu nie 

będące na wyposażeniu instalacji oraz w dyspozycji Zamawiającego, konieczne do wykonania Prac, w tym 

specjalistyczny sprzęt, żurawie montażowe, narzędzia, i inne wyposażenie w tym, również Pracowników z 

wymaganymi uprawnieniami do ich eksploatacji. Wykonawca dobierze główny żuraw montażowy/sprzęt 

montażowy i jego lokalizację umożliwiającą bezpieczną realizację prac, z uwzględnieniem w szczególności 

odległości od linii wysokiego napięcia – wstępny plan zagospodarowania placu budowy załączony do oferty 

przedstawiający m.in. lokalizacją żurawia/sprzętu montażowego jest załącznikiem do umowy” 

Odpowiedź na pytanie 54: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę. 

 

Pytanie 55: 

SIWZ cz.III – pkt 10.2.1  

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę treści całego punktu na następującą: 

„Zamawiający w celu wykonania przedmiotu Umowy przekaże Wykonawcy plac budowy i fronty robót 

zapewniające Wykonawcy dostęp do Urządzeń w sposób umożliwiający terminowe (tj. zgodnie z 

Harmonogramem realizacji prac i Harmonogramem postoju bloków oraz harmonogramem postoju IOS-ów), 



Enea Elektrownia Połaniec S.A. 

28-230 Połaniec, Zawada 26 

NIP 866-000-14-29 

REGON 830273037 

www.enea-polaniec.pl  

 

 

2 
 

prawidłowe i bezpieczne prowadzenie Prac, w tym odpowiednie miejsca dostaw, rozładunku, załadunku, 

montażu, lokalizacji żurawia montażowego/sprzętu montażowego, składowania oraz odpowiednie drogi do tych 

miejsc” 
Odpowiedź na pytanie 55: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę. 

 

Pytanie 56: 

SIWZ cz.III – pkt. 12.8  

Czy zamawiający wyraża na zmianę treści zapisu wg propozycji jak poniżej:  

 

Aktualne brzmienie: 

„Z zastrzeżeniem postanowień pkt 14.9 Umowy, Wykonawca zobowiązany jest do pisemnego poinformowania 

Zamawiającego o firmie podwykonawcy najpóźniej na 15 dni przed przystąpieniem do realizacji Przedmiotu 

Umowy” 

 

Proponowane brzmienie: 

„Z zastrzeżeniem postanowień pkt 14.9 Umowy, Wykonawca zobowiązany jest do pisemnego poinformowania 

Zamawiającego o firmie podwykonawcy najpóźniej na 15 dni przed przystąpieniem tego podwykonawcy do 

realizacji Przedmiotu Umowy” 
Odpowiedź na pytanie 56: 

Zamawiający informuje, że wyłoniony wykonawca ma prawo w pełni korzystać z zapisów art. 36ba ustawy z dnia 

29 stycznia 2004 Prawo zamówień publicznych na zasadach wskazanych w tym przepisie. 

 

Pytanie 57: 

SIWZ. Cz III. Art. 14  

Czy Zamawiający wyraża zgodę na dopisanie kolejnego pkt 14.14 o treści: 

 

„14.14 Siła wyższa. 

14.14.1. Strony nie ponoszą odpowiedzialności za nienależyte wykonanie lub niewykonanie ich zobowiązań 

wynikających z Umowy w zakresie, w jakim takie nienależyte wykonanie lub niewykonanie wynika z Siły Wyższej 

lub nienależytego wykonania lub niewykonania zobowiązań przez drugą Stronę. Siła Wyższa oznacza zdarzenie, 

któremu Strona nią dotknięta nie mogła zapobiec ani przeciwdziałać nawet przy dochowaniu najwyższej 

staranności, a które czyni należyte wykonanie zobowiązań tej Strony określonych w Umowie niemożliwym w 

całości lub części. Do zdarzeń Siły Wyższej zalicza się, pod warunkiem spełnienia wymogów definicji zamieszczonej 

powyżej, m.in: 

a. klęskę żywiołową ogłoszoną zgodnie z przepisami obowiązującymi w kraju wystąpienia klęski żywiołowej; 

b. wojnę, działania wojenne lub terrorystyczne (niezależnie, czy wojna była wypowiedziana czy nie), inwazję, 

działanie wrogów zewnętrznych, mobilizację, stan wyjątkowy, rekwizycję lub embargo; 

c. rebelię, rewolucję, powstanie, lub przewrót wojskowy lub cywilny, lub wojnę domową; 



Enea Elektrownia Połaniec S.A. 

28-230 Połaniec, Zawada 26 

NIP 866-000-14-29 

REGON 830273037 

www.enea-polaniec.pl  

 

 

3 
 

d. wystąpienie promieniowania radioaktywnego oraz wywołanego takim promieniowaniem skażenia 

radioaktywnego; 

e. przypadki epidemii, pandemii o zasięgu uniemożliwiającym realizację Przedmiotu Umowy; 

f. bunt, niepokoje lub zamieszki, jeżeli nie są ograniczone wyłącznie do pracowników Strony dotkniętej Siłą 

Wyższą lub osób, którymi posługuje się ona w wykonaniu Umowy. 

14.14.2. Jeżeli Strona uzna, że wystąpiły okoliczności Siły Wyższej, które dotyczą bezpośrednio wykonania jej 

zobowiązań, to niezwłocznie powiadomi pisemnie o tym drugą Stronę, przedstawiając stosowne uzasadnienie i 

dokumenty. Ustąpienie działania Siły Wyższej winno być natychmiast zgłoszone pisemnie drugiej Stronie. 

14.14.3. Po wystąpieniu Siły Wyższej Wykonawca będzie starał się kontynuować wykonywanie swoich zobowiązań 

umownych w takim stopniu, w jakim będzie to w rozsądnych granicach wykonalne. Wykonawca powiadomi 

Zamawiającego o działaniach, które zamierza podjąć, łącznie z alternatywnymi metodami realizacji, jeżeli nie 

zostaną uniemożliwione przez Siłę Wyższą. Jednakże Wykonawca nie podejmie żadnych działań, dopóki nie 

otrzyma od Przedstawiciela Zamawiającego polecenia ich podjęcia.  

14.14.4. Jeśli zdarzenie Siły Wyższej spowodowałoby przesunięcie terminów realizacji przedmiotu Umowy o 

więcej niż 30 dni i Strony nie uzgodniły zasad dostosowania warunków niniejszej Umowny do zaistniałej sytuacji, 

ta Strona Umowy, której działanie na skutek Siły Wyższej zostały zakłócone względnie opóźnione może 

wypowiedzieć lub odstąpić od Umowy. 

14.14.5. Wystąpienie Siły Wyższej i poinformowanie o tym Strony drugiej według pkt. 14.14.2. stanowi 

okoliczność uzasadniającą zmianę Umowy, w zakresie terminów wykonania zobowiązań umownych o czas trwania 

siły wyższej i czas konieczny dla usuwania skutków zaistnienia Siły Wyższej, oraz zwiększenia należnego 

Wykonawcy wynagrodzenia z tego tytułu lub rekompensaty poniesionych przez Wykonawcę kosztów. 

14.14.6. Za opóźnienia wynikłe ze zdarzeń spowodowanych siłą wyższą żadna ze Stron nie może żądać 

odszkodowania, kar umownych lub udziału w naprawie szkód.” 
Odpowiedź na pytanie 57: 

Zamawiający informuje, że okoliczności dotyczące siły wyższej są uregulowane w Ogólnych Warunkach Zakupu 

Usług (w szczególności w pkt 15), które stanowią załącznik nr 4 do cz. III SIWZ. 

 

 

Sekretarz Komisji Przetargowej 

 
 

 

 


